SECRETARIA GENERAL
DE UNIVERSIDADES

MINISTERIO
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RELACION PRIORIZADA DE CANDIDATOS
PRIMERA FASE DEL PROCEDIMIENTO

Atendiendo a los criterios de valoracion establecidos en el articulo 9 de la Resolucion
de 30 de diciembre de 2020 de convocatoria del Programa, el érgano evaluador ha
efectuado la evaluacion del Curriculum Vitae de las solicitudes admitidas a tramite.

De conformidad con lo establecido en el articulo 10.1.c. de la Resolucion de
convocatoria, el d6rgano evaluador ha elevado al 6rgano instructor una relacién
priorizada de candidatos, con la valoracion global obtenida al sumar la nota del
expediente académico a la calificacion otorgada al Curriculum Vitae. En caso de igual
puntuacion, se ha dado prioridad a la nota del expediente académico y en segundo
lugar a la valoracién obtenida en el CV.

En cumplimiento de lo dispuesto en la convocatoria, se hace publica en el Anexo la
relacion priorizada de las solicitudes, asi como los criterios que se han tenido en
cuenta para la valoracion de los méritos del Curriculum Vitae.

Los candidatos que no estén de acuerdo con la puntuacion otorgada dispondran de un
plazo de cinco dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la publicacion de
esta relacién, para presentar alegaciones sobre la no conformidad con su valoracién.
Dichas alegaciones se presentaran mediante el formulario que figura en la Sede
Electrénica. El plazo se iniciard, por tanto, el dia 12 de abril y finalizara el dia 19 de
abril.
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PLANTA 18 IMPARES

www.universidades.gob.es 28046 MADRID
acc.internacionales@universidades.gob.es



ANEXO

e PUNTUACION
PRIORIDAD |REFERENCIA |AREA SOLICITUD VALORACION EXPEDIENTE TOTAL
cv Y PRIMERA
FASE
1 MFU21/00004 [HISTORIA Y ARTE 2,30 8,80 11,10
CIENCIAS DE LA
2 MFU21/00026 EDUCACION 1,75 9,23 10,98
3 MFU21/00013 [CIENCIAS SOCIALES 1,30 9,52 10,82
INGENIERIA CIVIL Y
4 MFU21/00049 ARQUITECTURA 2,50 8,25 10,75
5 MFU21/00059 [PSICOLOGIA 1,92 8,78 10,70
CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y
6 MFU21/00069 TECNOLOGIA 2,05 8,40 10,45
INFORMATICA
7 MFU21/00092 [CIENCIAS SOCIALES 1,75 8,61 10,36
8 MFU21/00058 |[CIENCIAS SOCIALES 1,10 9,20 10,30
9 MFU21/00057 [BIOMEDICINA 1,50 8,78 10,28
CIENCIAS DE LA
10 MFU21/00017 EDUCACION 0,90 9,33 10,23
11 MFU21/00048 [DERECHO 1,30 8,80 10,10
INGENIERIA CIVIL Y
12 MFU21/00079 ARQUITECTURA 2,07 8,01 10,08
MEDICINA CLINICA Y
13 MFU21/00062 EPIDEMIOLOGIA 0,95 9,04 9,99
CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y
14 MFU21/00003 TECNOLOGIA 1,25 8,66 9,91
INFORMATICA
15 MFU21/00085 [HISTORIA Y ARTE 1,90 7,96 9,86
16 MFU21/00035 |[CIENCIAS SOCIALES 1,20 8,61 9,81
INGENIERIA CIVIL Y
17 MFU21/00015 ARQUITECTURA 0,85 8,94 9,79
18 MFU21/00014 CIENCIAS  DE LA 1,72 8,03 9,75

EDUCACION




PUNTUACION

. NOTA
PRIORIDAD (REFERENCIA  |AREA SOLICITUD VALORACION EXPEDIENTE TOTAL
cv ACADEMICO PRIMERA
FASE

19 MFU21/00084 |CIENCIAS SOCIALES 1,70 8,03 9,73
FILOLOGIA Y

20 MFU21/00067 FILOSOFIA 1,22 8,50 9,72

21 MFU21/00037 |CIENCIAS SOCIALES 1,45 8,27 9,72
INGENIERIA

22 MFU21/00046 |MECANICA, NAVALY 1,20 8,48 9,68
AERONAUTICA

23 MFU21/00072 |HISTORIAY ARTE 1,25 8,29 9,54

24 MFU21/00016 |HISTORIAY ARTE 1,20 8,30 9,50

25 MFU21/00076 |CIENCIAS SOCIALES 1,25 8,20 9,45
MEDICINA CLINICA'Y

26 MFU21/00036 EPIDEMIOLOGIA 1,60 7,81 9,41

27 MFU21/00097 |CIENCIAS SOCIALES 1,10 8,28 9,38

28 MFU21/00096 |ECONOMIA 1,20 8,18 9,38

29 MFU21/00031 |HISTORIAY ARTE 1,70 7,60 9,30
MEDICINA CLINICA'Y

30 MFU21/00051 EPIDEMIOLOGIA 1,20 8,04 9,24

31 MFU21/00066 |BIOMEDICINA 1,07 8,12 9,19

32 MFU21/00103 |CIENCIAS SOCIALES 0,75 8,41 9,16
FILOLOGIA Y

33 MFU21/00068 FILOSOFIA 0,30 8,80 9,10
INGENIERIA

34 MFU21/00105 |MECANICA, NAVALY 0,80 8,26 9,06
AERONAUTICA
INGENIERIA

35 MFU21/00050 |MECANICA, NAVALY 1,05 7,97 9,02
AERONAUTICA

36 MFU21/00028 |CIENCIAS SOCIALES 0,75 8,19 8,94

37 MFU21/00029 |CIENCIAS SOCIALES 1,00 7,89 8,89




PUNTUACION

. NOTA
PRIORIDAD |REFERENCIA |AREA SOLICITUD VALORACION EXPEDIENTE TOTAL
cv ACADEMICO PRIMERA
FASE

CIENCIAS DE LA

38 MFU21/00081 EDUCACION 1,00 7,88 8,88

39 MFU21/00034 [CIENCIAS SOCIALES 1,52 7,35 8,87

40 MFU21/00008 |CIENCIAS SOCIALES 1,10 7,70 8,80

41 MFU21/00104 |[CIENCIAS SOCIALES 1,07 7,68 8,75
INGENIERIA

42 MFU21/00023 |[MECANICA, NAVAL Y 0,77 7,96 8,73
AERONAUTICA
CIENCIAS DE LA

43 MFU21/00011 EDUCACION 0,95 7,77 8,72
CIENCIAS DE LA

44 MFU21/00039 EDUCACION 1,05 7,67 8,72
INGENIERIA CIVIL Y

45 MFU21/00075 ARQUITECTURA 0,90 7,79 8,69
CIENCIAS DE LA

46 MFU21/00070 TIERRA 0,67 7,95 8,62
FILOLOGIA Y

47 MFU21/00088 FILOSOFIA 1,12 7,50 8,62
MEDICINA CLINICA Y

48 MFU21/00056 EPIDEMIOLOGIA 0,50 8,00 8,50
INGENIERIA
ELECTRICA,

49 MFU21/00061 ELECTRONICA v 1,00 7,45 8,45
AUTOMATICA
INGENIERIA

50 MFU21/00100 |MECANICA, NAVAL Y 0,32 8,11 8,43
AERONAUTICA
CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y

51 MFU21/00060 TECNOLOGIA 1,10 7,31 8,41
INFORMATICA
INGENIERIA
ELECTRICA,

52 MFU21/00074 ELECTRONICA y 1,20 7,21 8,41
AUTOMATICA

53 MFU21/00033 [CIENCIAS SOCIALES 0,35 8,00 8,35




PUNTUACION

. NOTA
PRIORIDAD (REFERENCIA  |AREA SOLICITUD VALORACION EXPEDIENTE TOTAL
cv ACADEMICO PRIMERA
FASE

CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y

54 MFU21/00006 TECNOLOGIA 1,15 7,15 8,30
INFORMATICA

55 MFU21/00032 |CIENCIAS SOCIALES 0,00 8,23 8,23
CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y

56 MFU21/00064 TECNOLOGIA 0,70 7,49 8,19
INFORMATICA
CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y

57 MFU21/00102 TECNOLOGIA 0,65 7,52 8,17
INFORMATICA

58 MFU21/00101 |CIENCIAS SOCIALES 0,00 8,15 8,15

59 MFU21/00098 |CIENCIAS SOCIALES 0,84 7,24 8,08
INGENIERIA CIVIL Y

60 MFU21/00041 ARQUITECTURA 0,85 7,22 8,07
CIENCIAS DE LA

61 MFU21/00018 EDUCACION 0,00 8,03 8,03

62 MFU21/00009 |CIENCIAS SOCIALES 0,70 7,33 8,03

63 MFU21/00083 |CIENCIAS SOCIALES 0,65 7,36 8,01
CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y

64 MFU21/00073 TECNOLOGIA 0,50 7,45 7,95
INFORMATICA

65 MFU21/00080 |ECONOMIA 0,40 7,49 7,89

66 MFU21/00007 |CIENCIAS SOCIALES 0,20 7,65 7,85
TECNOLOGIA

67 MFU21/00078 E;ECTRONICA Y DE 0,50 7,29 7,79
COMUNICACIONES

68 MFU21/00022 |CIENCIAS SOCIALES 0,10 7,68 7,78

69 MFU21/00055 FILOLOGIA Y 0,50 7,21 7,71

FILOSOFIA




PRIORIDAD

REFERENCIA

AREA SOLICITUD

VALORACION
cv

NOTA
EXPEDIENTE
ACADEMICO

PUNTUACION
TOTAL
PRIMERA
FASE

70

MFU21/00077

INGENIERIA
ELECTRICA,
ELECTRONICA Y
AUTOMATICA

0,55

7,16

7,71

71

MFU21/00012

ECONOMIA

0,40

7,23

7,63

72

MFU21/00010

INGENIERIA
MECANICA, NAVALY
AERONAUTICA

0,50

7,13

7,63

73

MFU21/00093

INGENIERIA
ELECTRICA,
ELECTRONICA Y
AUTOMATICA

0,30

7,32

7,62

74

MFU21/00054

FILOLOGIA Y
FILOSOFIA

0,50

7,12

7,62

75

MFU21/00053

CIENCIAS SOCIALES

0,20

7,38

7,58

76

MFU21/00005

INGENIERIA
MECANICA, NAVALY
AERONAUTICA

0,50

7,07

7,57

77

MFU21/00065

CIENCIAS DE LA
COMPUTACION Y
TECNOLOGIA
INFORMATICA

0,30

7,25

7,55

78

MFU21/00030

CIENCIAS DE
EDUCACION

LA

0,02

7,50

7,52

79

MFU21/00090

INGENIERIA
ELECTRICA,
ELECTRONICA Y
AUTOMATICA

0,02

7,45

7,47

80

MFU21/00038

INGENIERIA
ELECTRICA,
ELECTRONICA Y
AUTOMATICA

0,20

7,08

7,28

81

MFU21/00024

INGENIERIA
MECANICA, NAVALY
AERONAUTICA

0,10

7,02

7,12




CRITERIOS DE VALORACION

Méritos CV

a) Méritos de formacion complementaria.

‘ 5.00 ‘

1,00

(Hasta 5 puntos)

(Hasta 1,00 puntos)

- Otros titulos de master universitario
relacionados con el master que va a cursar en
EEUU.

- Otros titulos de master universitario no
relacionados con el master que va a cursar en
EEUU.

- Otros titulos de grado, licenciatura,

Por cada titulo oficial relacionado con el
master que va a cursar en EEUU.: 0,20
puntos.

Por cada titulo oficial no relacionado

a.l . . L . 0,80 .
arquitectura, ingenieria, relacionados con el con el master que va a cursar en EEUU.:
master que va a cursar en EEUU. 0,10 puntos.
- Otros titulos de grado, licenciatura,
arquitectura, ingenieria, no relacionados con el Se puntuan los méritos hasta llegar a los
master que va a cursar en EEUU. 0,80 puntos.
- Titulos oficiales de grado superior de
ensefianzas artisticas.
Por cada idioma C2-B2 certificado por
Conocimientos de otros idiomas acreditados EEOOII: 0,05 puntos.
con certificados oficiales emitidos por Escuelas
Oficiales de Idiomas: Por cada idioma B1 o inferior certificado
a2 - C2, C1, B2 de una lengua oficial que no sea el 0,20 por EEOOII: 0,02 puntos.

inglés

- B1 o inferior en una lengua oficial que no sea
el inglés

- Lenguaje de signos

Lenguaje de signos: 0,05

Se puntuan los méritos hasta llegar a los
0,20 puntos.

b) Estancias en otros centros universitarios o de
Educacion Superior con becas de movilidad o
colaboracion (MECD, Erasmus entre otras).

1,00

(Hasta 1,00 puntos)

b.1

Becas Erasmus.

Becas de colaboracién concedidas por
administraciones publicas estatales o
autondmicas en centros universitarios o de
Educacion Superior nacionales o extranjeros.

1,00

Beca Erasmus: 0,5 puntos por actividad.
Beca de colaboracion: 0,5 puntos por
actividad.

El medio punto asignado a cada tipo de
beca se obtendra atendiendo a la
duracién de la misma:

De 1 dia a 3 meses: 0,20 puntos; de 3
meses y 1 dia a 6 meses: 0,30 puntos;
mads de 6 meses: 0,50 puntos.

Se puntuan los méritos hasta llegar al
1,00 punto.

c) Haber conseguido premios de investigacion,
premios a la excelencia académica u otros premios, en
convocatorias competitivas.

1,00

Caso de que un candidato supere el
maximo de 1,00 punto, se le concedera
este maximo.




Premios de investigacién concedidos por
instituciones oficiales nacionales o

1 autondmicas

Premios de investigacién concedidos por
entidades privadas o fundaciones

0,40

0,20 para cada premio oficial

0,10 para cada premio de instituciones
privadas

Se puntuan los méritos hasta llegar a los
0,40 puntos.

Premio Nacional, Mencion o Accésit de Fin de
Carrera Universitaria.

c.2 Sélo puntuan los Premios Fin de Carrera
universitaria otorgados por el MIU, MICIU o el

MECD cuya convocatoria esté resuelta.

0,40

Premio Nacional 0,40 puntos
Mencion 0,30
Accesit 0,20 puntos

Premio Extraordinario Fin de Carrera en su
Universidad. Sélo puntian Premios
Extraordinarios de Fin de Carrera otorgados
c.3 por la universidad donde se ha cursado y
obtenido la titulacion, con independencia de
que sea un centro publico, privado, espariol o
extranjero.

0,30

0,30 puntos por Premio.

Otros premios o becas obtenidas en
convocatorias competitivas, incluidos los
c.4 premios a la excelencia académica.

Sélo puntlan premios universitarios, no
Premios Extraordinarios de Bachillerato.

0,20

Por cada premio o beca 0,10 puntos.

Se puntuan los méritos hasta llegar a los
0,20 puntos.

Premios profesionales en el ambito artistico
concedidos por instituciones publicas o
administraciones nacionales o autondémicas
c.5 Premios profesionales en el ambito artistico
concedidos por entidades privadas o
fundaciones

0,40

0,20 para cada premio oficial
0,10 para cada premio de instituciones
privadas

Se puntuan los méritos hasta llegar a los
0,40 puntos

d) Participacion en proyectos de investigacion
mediante beca de colaboracion del Ministerio de
Educacién y Formacién profesional u otro contrato o
beca asociada al proyecto, asi como publicaciones
cientificas, publicaciones artisticas y grabaciones
musicales con depdsito legal y/o participacion activa
en congresos, cursos y eventos de difusion cientifica.

1,00

(Hasta 1,00 puntos)

Participacién en proyectos de
d.1 investigacion mediante contrato o beca
asociada al proyecto

0,50

Hasta 6 meses: 0,15 puntos

De 6 meses y 1 dia a 12 meses: 0,25
puntos

Mds de 12 meses: 0,50 puntos.

Se puntuan los méritos hasta llegar a los
0,50 puntos.

Publicaciones cientificas, artisticas,
lgrabaciones musicales o creaciones

Cada publicacidn, grabacién o creacion
0,10 puntos

d.2. o L , 0,30 . ‘-
audiovisuales con depésito legal o autoria Se puntlan los méritos hasta llegar a los
acreditada 0,30 puntos.
C Cada congreso, curso o evento: 0,05
Participacidn en congresos, cursos o eventos .. .
e . puntos participante activo
de difusidn cientifica, como miembro del , . .
d.3. 0,20 [No se valorara la asistencia, solo su

equipo organizador o como ponente.
No se valorara la mera asistencia.

participacion activa en los términos
indicados.




Se puntdan los méritos hasta llegar a los
0,20 puntos.

e) Experiencia profesional que guarde relacién con la
formacion académica del solicitante y los estudios de
Master propuestos, incluidos conciertos y
exposiciones.

1,00 |(Hasta 1,00 puntos)

De 15 dias a 3 meses: 0,20 puntos
Hasta los 6 meses: 0,30 puntos
Mds de 6 meses y un dia: 0,50 puntos.

Experiencia profesional realizada en centros o
instituciones de reconocido prestigio No se

e.1 valoraran las practicas formativas de los planes| 0,50
de estudio que conducen a titulaciones . L
- Se puntuan los méritos hasta llegar a los
oficiales.
0,50 puntos.
Participacidn en conciertos, exposiciones, Por cada actividad: 0,25 puntos.
obras teatrales y festivales de cine como
e.2 y 0,50

miembro del equipo organizador Se puntuan los méritos hasta llegar a los
0 como autor participante. 0,50 puntos.




